



دانیال اسماعیلی فر

اولین پاس گل

بالاخره موفق شد اولین پاس گل را در پرسپولیس بدهد و بدرخشد. دانیال نمایش قابل قبولی در این مسابقه داشت و در دفاع و حمله مؤثرتر از بازی های قبل کار کرد آن هم در شرایطی که زمین اصلاً مساعد نبود. او با یک کات بک تیز و سریع برای لوکادیا موقعیت ساخت و در صحنه تلویزیونی مشخص بود توپ اصلاً از خط عرض عبور نکرده است. دانیال بدشانس بود که داور پنالتی او را اعلام کرد تا شیرینی پاس گلش کم رنگ تر شود.



یورگن لوکادیا

تاج استثنایی

در سومین بازی برای پرسپولیس دومین گلش را زد. دومین گل متوالی مهاجم هلندی حتی از گل اول او هم زیباتر و حرفه ای تر بود. لوکادیا در بهترین زمان ممکن در بهترین جا حضور داشت و با یک ضربه تقه و بیرون پا دروازه حریف را باز کرد تا شایستگی ها و توانایی هایش را ثابت کند. او در نیمه دوم به خاطر شرایط بدنی ای که دارد دوباره در جریان بازی نبود اما کار خودش را بخوبی انجام داد تا نشان دهد به اندازه بولی که گرفته می تواند برای پرسپولیس کارگشا باشد.



سعید صادقی

پاس گل نداد، گل کاشت

بعد از چهار بازی نسبتاً ضعیف باز هم تحت حمایت یحیی گل محمدی قرار گرفت و یک بازی درخشان ارائه داد. او از شروع بازی دیروز پرتاب کننده و فوق العاده نشان داد و در فاز حمله تیمش بهترین و مؤثرترین فرد بود. صادقی در گل اول تیمش نقش مهمی داشت و دو گل فوق العاده تماشایی و هنرمندانه زد تا نشان دهد بازیکن معمولی نیست. هر دو ضربه صادقی حاکی از خلاقیت و هنر او بود و در حالی که همه منتظر اولین پاس گلش بودند با یک دبل تماشایی برای پرسپولیس و هواداران گل کاشت.

خرده گزارش

سلفی با حوصله صادقی

وقتی اتوبوس پرسپولیس وارد ورزشگاه دستگردی شد، برخی هواداران موفق به حضور در محوطه این ورزشگاه شدند و با بازیکنان سلفی گرفتند. استقبال از چهره های تازه وارد بخصوص لوکادیا بیشتر بود و آنها هم ایستادند و به درخواست هواداران جواب دادند هر چند بیشتر بازیکنان ماسک به صورت داشتند و بعد است این سلفی ها به درد هواداران نخورد. جالب اینکه یکی از هواداران برای لحظاتی طولانی سعید صادقی را برای سلفی معطل کرد که هافبک سرخها با حوصله ایستاد تا مشکل موبایل این هوادار حل شود.

فناپی و بیروگره گرفتند

مطابق آنچه گفته شده بود، مظاهر رحیم پور و داود فناپی قبل از شروع بازی به سمت نیمکت پرسپولیس آمدند و با یحیی و سایر نیمکت نشینان خوش و بش کردند. از بین بازیکنان پرسپولیس تقریباً نیمی از نفرات به سمت نیمکت حریف رفتند و از سوی میزبان هم فریبز گرامی و معین عباسیان از یحیی رخصت گرفتند. نکته جالب اینکه داود فناپی و علیرضا بیرانوند که گفته می شد رابطه خوبی با هم ندارند، قبل از مسابقه گرم گرفتند.

درویش هوادار شد!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که به همراه محمود خوردبین و محمد محمدی در ورزشگاه اکباتان حاضر شده بود، ابتدا از جایگاه ویژه بازی را تماشایی کرد اما بعدتر روی سکوها رفت و مثل هواداران بازی را نگاه کرد. به نظر می رسد درویش هم مثل اعضای کادر فنی و بازیکنان از اینکه بازی بدون تماشاگر برگزار می شد، شاکی بود و رفت روی سکو تا تنها هوادار تیمش باشد.

مصدومیت نگران کننده کاپیتان

یکی، دو برخورد بد و سخت کاپیتان پرسپولیس با بازیکنان حریف باعث شد او از ناحیه ران احساس درد کند و نتواند به بازی ادامه دهد. عالیشان بعد از تعویض بلافاصله محل آسیب دیده را با یخ بست اما به نظر می رسد شرایط خوبی ندارد و مصدومیتش می تواند نگران کننده باشد.

پنالتی مشکوک

بالاخره دروازه پرسپولیس باز شد آن هم در حالی که بازی به دقیقه ۸۱ رسیده بود. با این حال در صحنه آهسته مشخص شد حیدری خیلی توپ بیرون از محوطه جریمه به دست های دانیال برخورد کرده بود. این مسئله ای بود که یحیی گل محمدی هم به آن اشاره کرد و معتقد بود داور برای اعلام پنالتی اشتباه کرده است.

طلسم بیرانوند و پرسپولیس شکست

داریوش شجاعیان در دقیقه ۸۲ بازی هوادار و پرسپولیس موفق شد تک گل شاگردان ساکت الهامی را به ثمر برساند. این در شرایطی است که پرسپولیس در چهار بازی قبلی اش کلین شیت کرده بود اما با گل خوردن در دیدار با هوادار پس از ۴۴۲ دقیقه دروازه اش باز شد تا بیرانوند بیش از این نتواند رکورد بسته نگاشته داشته دروازه اش را حفظ کند.

به خاطر این فوتبال زیبا از بازیکنانم ممنونم گل محمدی: ناراحتم که با اشتباه داور گل خوردیم

یحیی گل محمدی در نشست خبری بعد از بازی با هوادار گفت: در هر دو نیمه فوتبال خوبی بازی کردیم. با وجود اینکه زمین ورزشگاه دستگردی مناسب نبود اما بازیکنانم توانستند خیلی خوب توپ را به گردش درآورند. از کناره ها خوب استفاده کردند و ارسال های خوبی داشتند. از این طریق به گل هم رسیدیم. بازی فیزیکی و فنی بود اما در مجموع برای ما خیلی سخت بود. با وجود این بازیکنانم توانستند عملکرد خیلی خوبی داشته باشند. توانستند از لحاظ روحی و روانی خودشان را آماده این مسابقه فیزیکی کنند. در خیلی از درگیری ها برنده دولت ها بودند و در بحث های فنی نیز خوب کار کردند. به دلیل ارائه این فوتبال زیبا از همه آنها تشکر می کنم. همین که توانستند دل هواداران مان را شاد کرده و پیام آور شادی آنها باشند جای تشکر دارد. این برد را به همه هواداران عزیز پرسپولیس تقدیم کرده و امیدوارم بتوانیم این روند را ادامه دهیم. بازی کردن در این چمن خیلی سخت بود. خیلی به آن انتقاد داشتم و در نشست خبری قبل از بازی نیز درباره آن صحبت کردم. امسال تیم های لیگ برتری از لحاظ جذب بازیکن و مربی و کیفیت وضعیت بهتری دارند اما متأسفانه سال به سال شاهد هستیم کیفیت ورزشگاه ها و امکانات مان پسرفت می کند. این موضوع واقعاً جای نگرانی دارد و از مسئولان تصمیم گیرنده می خواهیم تمرکز بیشتری داشته باشند. باید این موضوع را خیلی خوب مدیریت کنند. طبق آنچه بچه های ما از بیرون دیدند و در فیلم ها نیز مشخص بود حیدری تصمیم اشتباهی گرفت. با وجود اینکه خیلی خوب داوری و بازی را مدیریت کرد و خوب هم سوت زد اما در آن صحنه سخت اشتباه کرد. خوشبختانه این اشتباه در نتیجه بازی تأثیر نداشت اما ناراحت هستیم از اینکه نتوانستیم برای پنجمین بازی متوالی دروازه خود را بسته نگه داریم. با وجود این به تیم داوری خدا قوت و خسته نباشید می گویم. با توجه به جوانگرایی انجام شده و با تجربه تر شدن داوران دیگر از لحاظ داوری پیشرفت خوبی کرده ایم و این موضوع جای خوشحالی دارد.

سه گانه یحیی با سه گل تماشایی

گزارش بازی

با دیدن شرایط زمین و آنچه روز قبل از مسابقه، یحیی گل محمدی گفته بود مشخص شد پرسپولیس برای بردن در این زمین کار بسیار سختی دارد بخصوص که ساکت الهامی افکار گل محمدی را خوب می شناسد و بردن تیم های اوراوت نیست. یحیی همان ترکیب برنده بازی صنعت نفت را به زمین فرستاد که البته قابل پیش بینی هم بود. اتفاقاً ساکت الهامی هم با همان ترکیب بازی قبلس مقابل آلومینیوم به زمین آمد و در ده دقیقه ابتدایی هم بد کار نکرد. مطابق انتظار در زمین ناهموار اکباتان بازی پرسپولیس در ده دقیقه ابتدایی شکل نگرفت و همین که هوادار اجازه نداد این اتفاق بیفتد یعنی موفق بوده است. در دقیقه ۴ بازی هوادار با اولین کرنر ارسال معین عباسیان مطابق پیش بینی ها خطر ساز شد که داور خطای مهاجم میزبان روی بیرانوند را گرفت و مانع گلزنی هوادار شد. دقیقه ۹ اما پرسپولیس اولین موقعیت نصف و نیمه اش را ساخت و با ارسال از راست و دو ضربه سر از مدافعان میانی پیش تاخته، دانیال اسماعیلی فر موقعیت خوبی داشت که ضربه نهایی اش عجولانه و بی دقت بود.

دقیقه ۱۳ اما پرسپولیس به خواسته اش رسید. سرخ ها که در جناح راست فوق العاده فعال به نظر می رسیدند البته جناح چپ ضعیف حریف را هدف قرار داده بودند با کار ترکیبی عالی شاه و صادقی نه روی کاغذ. «امروز داوری را هم دیدید. برخورد توپ با دست بازیکن ما یک متر با خط محوطه جریمه فاصله داشت. لیگ شروع شده است و داوری ها هم... حالا که برده ایم می گویم. داور حتی در نشان دادن کارت و اعتراض ها چنین چیزی نمی بینید.» مدیرعامل پرسپولیس در خصوص مهر و میت این تیم از حضور هواداران در بازی مقابل تراکتور گفت: «هم با فدراسیون و هم کمیته انضباطی صحبت کردیم. قرار است مجدداً بررسی بشود. دلیل اینکه به



عکس: نسیم احمدی / ایران ورزشی



و در نهایت کات یک تماشایی اسماعیلی فر به گل رسیدند. بعد از این کار ترکیبی هماهنگ، ضربه نهایی لوکادیا که با تک ضربه کار حریف را تمام کرد فوق العاده بود و گره بازی را برای تیم یحیی باز کرد. بعد از این گل پرسپولیس باز هم از جناح راست هوادار را اذیت کرد. دقیقه ۱۹ حرکت خوب لوکادیا به نتیجه رسید اما یک دقیقه بعد باز هم قرار صادقی موقعیت خوب دیگری برای مهاجم هلندی ساخت که ضربه نهایی این بازیکن با اختلاف کمی به بیرون رفت و پرسپولیس با بدشانسی به گل دوم رسید. دقیقه ۲۶ پرسپولیس با ضربه ایستگاهی صادقی و ضربه سر گولسیانی موقعیت دیگری ساخت که این بار فرهادی به راحتی توپ را مهار کرد. دقیقه ۳۰ شرایط پرسپولیس با مصدومیت عالی شاه تا حدودی بهم ریخت و یحیی به جای یک عنصر تهاجمی، اسدی بیگی را به عنوان هافبک دفاعی به بازی فرستاد تا دوباره با دو هافبک دفاعی بازی کند. با این حال پرسپولیس در همان نیمه اول به گل دوم هم رسید. دقیقه ۳۶ فعالیت دوباره جناح راست سرخ ها به نتیجه انجامید. این بار خود صادقی با دریل دو بازیکن و شوت پای چپ دروازه هوادار را باز کرد تا برتری تیمش را دو برابر کند. با این گل ساکت الهامی مجبور شد دو بازیکن باتجربه خود را تغییر دهد و در صحنه اصلاح شرایط تیمش در جناح راست برآید تا بلکه شرایط تغییر کند اما تیم او تا پایان نیمه نخست حتی یک موقعیت ۵۰ درصدی گل هم نساخت و با دو گل خورده

خاطر اتفاقات بازی فصل قبل - محروم شدیم مشخص نیست. ما هوادار نداشتیم و توهین نکردیم. به چه جهت این حکم صادر شد؟» درویش درباره جلسه باشگاه ها برای حق پخش تلویزیونی گفت: «در جلسه قبل نتیجه ای حاصل نشد. بنابرین در یک نشست دیگر حقوق حقه را بگیریم. جاهای دیگر هم جلساتی دارند که قرار است برویم. جاهای دیگری است که صدا و سیما زیر مجموعه اش است. تا دیروز می گفتند هر دو تیم پرسپولیس و استقلال متعلق به دولت است ولی ما امروز سهامدار هستیم و آنها طالب



حق شان هستند.»

بازتاب

انتقاد درویش از میزبانی، داوری و مسأله حق پخش

چرا اجازه می دهند بازی در این ورزشگاه برگزار شود؟

رضا درویش بعد از برد پرسپولیس مقابل هوادار با انتقاد از شرایط میزبانی در ورزشگاه دستگردی و عدم حضور تماشاگران گفت: «وقتی تیمی شرایط میزبانی و زیر ساخت ها را ندارد، چرا اجازه می دهند بازی برگزار بشود. ۸۰۰ یا ۹۰۰ هوادار ما می توانستند به ورزشگاه بیایند. اگر بنا است بازی نباشد، باید برای همه نباشد. سال گذشته از آنجا که نساجی زیرساخت نداشت، در اصفهان، شیراز و... در به در بود. اینجا می گویند زیرساخت ندارد، تماشاگر را از حضور در ورزشگاه محروم می کنند. همه ابعاد فوتبال ما باید حرفه ای باشد